
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

07.12.2018                 г .  Ставрополь                  №  2487   
 

 
О внесении изменения в подпункт 19.3 пункта 19 Положения о городском 
звене Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденного постановлением администрации города Ставрополя 
от 23.07.2014 № 2472  

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 

от 10 августа 2005 г. № 97-п «О Ставропольской краевой территориальной 

подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в подпункт 19.3 пункта 19 Положения о городском звене 

Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, утвержденного постановлением администрации города Ставрополя 

от 23.07.2014 № 2472 «О городском звене Ставропольской краевой 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение, 

дополнив абзацем девятым следующего содержания: 

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их 

параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по 

обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах 

защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной 

ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о 

праве получения предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, законодательством Ставропольского края, муниципальными 

правовыми актами города Ставрополя выплат, о порядке восстановления 

утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

consultantplus://offline/ref=0A6F8BA2905680D319CC5183E15DF13CC2DC61E254EB32C473D115A7B7EDDDC88807ABC5A81A0D3EEB64CCI9E1H


 2 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 


